2

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КОЛА

КОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	____________ 2024 года

	№ ____

г. Кола
Об установлении на территории муниципального образования

городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области туристического налога
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области, Совет депутатов городского поселения город Кола Кольского муниципального района Мурманской области РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области туристический налог (далее - налог).
2. Налогоплательщиками признаются организации и физические лица, оказывающие услуги, признаваемые объектом налогообложения в соответствии со ст. 418.3 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ).

3. Объект налогообложения, налоговая база, налоговый период, порядок исчисления налога, порядок и сроки уплаты налога, срок и порядок подачи налоговой декларации определяются в соответствии со статьями 418.3, 418.4, 418.6, 418.7, 418.8, 418.9 НК РФ.
4. Установить следующие дополнительные, помимо указанных в части 2 статьи 418.4 НК РФ, категории физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу по налогу при условии предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица:

1) лица, регистрация по месту жительства которых является территория Мурманской области.
5. Установить следующие налоговые ставки по налогу:

с 01.01.2025 – 1%, но не менее 100 рублей за сутки;

с 01.01.2026 – 2 %, но не менее 100 рублей за сутки;

с 01.01.2027 – 3%, но не менее 100 рублей за сутки;

с 01.01.2028 – 4%, но не менее 100 рублей за сутки;

с 01.01.2029 – 5%, но не менее 100 рублей за сутки.

6. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Колы» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области в сети «Интернет».

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава города Колы                                                                      Е.Г. Киценко